
PARDUBICKÝ KRAJ
Krajský úřad
odbor ťinanční

zPRÁvn
o výsIedku přezkoumání hospodařeni za rok 2022

obce Újezd u Přelouěe

lě: 00274500

přezkoumání se uskutečnilo dne :

01,06.2023 jako Jedno rázov é přezkoumání

přezkoumání hospodaření za rok ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO)

zákona č, 128t2ooo Šb., o obcích, ve znění pozdějších předpisŮ a v souladu se zákonem
č. 42ot2ao4 sb., o přezkoum ávání hospodaření Územních samosprávných celkt]

a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisŮ a bylo zahájeno dne 4.Í .2023

Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení.

Přezkoumané období od 01 .01,2022 do 31.12-2022-

Jednorázové přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 01.06.2023

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Baťková

- kontroloři:
- Bc. lvana Horáková

Pověření kpřezkoumání ve smyslu § 5 č. 42012004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č.

255t2O12Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 14.7_2022.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem,

Při přezkoumání byli přítomni: Dana vozábová - starostka

Helena Šandová - účetní obce

Kr:nrerlskéi:i; naiirěsli ,l :i:;, 53.j .1,.i, Paidi,lnii,:*, tel,:+4,]i,i ,jtjť: i}?6 1il3O, rr.lrrbii: *,;|.tŮ i"l$ S52 {}4ij

t-m i: i l : ivel n;, §t* n* ri klva iť pi: rr.j u bir:k1,<ril j. ii
]



předmět ořezkoumání:

předmětem přezkoumání hospodařeníjsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst, 1 a

2zákona č, 42oj2oo4 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.

při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéní právních PredPisŮ
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona ó. 42Ot20O4 Sb. nebyly předmětem přezkoumání

údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předloŽených dokumentŮ a

poskytnutých informací a to dne 1-6.2023.

při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022

c.t. při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona Č.

42012004 sb.
+ nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

N

c.ll. Upozornění na případn á rizika, která lze dovodit ze zjiŠtěných chyb_ a nedostatkŮ,

která mohou míi negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní doPad

na hospodaření územního celku v budoucnosti.

G.tll. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ........ 0,00 %

ni booir žávazt<ů na rozpočtu územního celku ....... 2,56 o/o

cÍ bodíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku """", O o/o

G.lv. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Dluh obce újezd u přelouče nepřekročil 60% průměru jeho příjmŮ za Poslední
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpoČtovou odPovědnost.

Obec nemá přijatý úvěr.

(crir*nského n;lnrěstí ],.?]:j, :i::t2 ],]. ř;;rdi,ihir:e, tel,: t4,,li} ,:]{i6 {i2-6 5,]C, rlr:hil: +4,?Ů 7,t4 652- 04§

t-n ai i : 1va na. i:eC na ri kova (,! i:il rcj u bickykril j, ci
,)

@spodařeníúzemníhocelkuvpředchozích|etech
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



tJjezO u Přelouče dne čtvrtek 1. června 2023

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na jednorázovém přezkoumání hospodařenÍ-
za Krajský úřad Pardubického kraje:

Eva Baťková
3*H--í (

kontrolor pověřený řízením přezkoumání
podpis kontrolora pověřeného řízením

přezkoumání

Bc. lvana Horáková

kontrolor podpis kontrolora

je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodařen_Í a je moŽno ke

|;isteni v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnŮ ode dne předání

Žprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, Konečným zněním zPrávY se

siává'tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d)

zákona č.42ol2oo4 sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému

řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání mŮŽe v odŮvodněném
případě stanovit lhůtu delší.
nevy|učuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů,
se Úyhotóvuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejďop!9 předává statutárnímu
zástúpci koňtrotovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do přísluŠného spisu

Krajského úřadu Pardubického kraje,
nedilnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a
uvedených v příloze.

. nehospodařils majetkem státu,
o neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
. nezastavil movitý a nemovitý majetek,
. neuzavřel kupní, směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpŮjČce týkající se

nemovitého majetku,
. neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo pŮjčky, smlouvu o převzetí

dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupeni kzávazku a smlouvu o

sdružení,
o nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vkladY.

. neuskutečnil veřejnézakázky
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být Provedeno,

4or&*!

S návrhem zprávv o vÝsledku přezkoumání hosp9daření byla seznámena a obsah tohoto

ná\rrl,,u b/ projednán se starostkou obce dne 1.6.2023,

Ka;-, r*nskéh* n*nrě:ti ],.i}, :j3;i 1i, ř.,rlcjlli,lic*, tel.:+4^1{] 4ťi{i i]2_$ "'"il]C, mol:ii: +4?C 7"irt 6:i2, {.!4$

t_nail: ivanl.btrilariko,1a@i-:iirijt.:bllkYktlj.cz 
:i



Steinopis zpráw o vÝsledku přezkoumání hospodaření obce Újezd u PřelouČe o poČtu 8

stran převzala starostka Dana Vozábová,

Dana vozábová ,ď
/4La,/" ", ", ,

{ podpis
r4rLň*/

starostka obce

Helena Šandová

starostky obce

účetní obce

převzala dne:

ÚjezO u Přelouče dne čtvrtek 1, čewna2O23

Dana vozábová

*:ď=:
podpis účetní obce

,4
,áUa* M" J '/

/' podpis starostky obcestarostka obce

Kont*nskéhi; ná nrělií 1 i::;, 5 3 ",l 
].,1, řa rd i"r !:ir:*, te l

tl - i:i a i l : iva n a. i:crj l t r! kcva l.$ *c rd u §ickyk ra j. cr

fi6§c Ú;lngp trpŘnlouČn
Ú.iezd u Píelouóe 25

533 16 vÁPNo
IČ: ??4500

+4 )$ .j §S 02_§ 530,

4

nr,:hi!l +4?C 7;i4 652 04§



Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

,áměstí 1,2_5, 532 11 ?ard;bice, tel.: +zi20 4§6 ů2_6 530,

Druh písemnosti Popis pisemnpsti

Návrh rozpočtu nm rozpočtu zveřejněn na úřednídesce umožňujícídálkový
přístup od 29. 10,2021 do 22. 12.2021

Rozpočtová opatření itelstvu obce dne 31. 1.2022,
zveřejněno dne 10. 2.2022
RO č. 2t2O22 schváleno na zastupitelstvu obce dne 7.3- 2022,

zveřejněno dne 17. 3.2022
RO č. 3t2O22 schváleno na zastupitelstvu obce dne 25. 4- 2022,

zveřejněno dne 5. 5.2022
RO č. 4t2022schváleno na zastupitelstvu obce dne 30. 5, 2022,

zveřejněno dne 9. 6.2022
RO č. 5t2O22 schváleno na zastupitelstvu obce dne 25.7 ,2022,
zveřejněno dne 4. 8.2022
Ro č. 612022 schváleno na zastupitelstvu obce dne 329. 8. 2022,

zveřejněno dne 8. 9.2022
Ro č_ 7tzozzschváleno na zastupitelstvu obce dne 24,10.2022,
zveřejněno dne 31 .10.2022
Ro č. 8t2o22 schváleno na zastupitelstvu obce dne 28. 11.2022,
zveřejněno dne 8, 12.2022
Ro č. gt2o2zschváleno na zastupitelstvu obce dne 19. 12.2022
zveřejněno dne 29. 12,2022

Schválený rozpočet ŘozŇet obce narok2022 byl schválen na zasedáníZO dne 13,

12. 2021jako schodkový, příjmy ve výši 2709 330,00 Kč, výdaje ve

výši 4 578 240,}OKč, schodek vyrovnán nevyužitými prostředky

minulých let na položce 81 15 ve výši 1 868 910,00-Kč.

Schválený rozpočet zveřejněn od 22. 12. 2021 .

Rozpočet byl zanesen do výkazu Fin 2 _ 12 M ve schválené výši

Střednědobý výhled
rozpočtu

na rok 2020 - 2024
ZO schválilo dne 24.6.2019
zveřej nění před schválením 29.5.201 9
zveřejnění po schváleníze dne 27.6.2019, ověřeno na

internetových stránkách obce

Závěrečný účet ffi v četné zprávy o výsledku přezkoumání

hospodaření obce za rok2021 zveřejněn na úřední desce v

zákonném termínu od 1 1. 5. 2022 do 9. 6. 2022.

Zastupitelstvo obce schvaluje dne 30. 5.2022 závěrečný účet

včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce zarok 2021 výrokem

bez výhrad.
schválený závérečný účet v úplném znění vč. zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření obce za r.2021 byl zveřejněn na

internetových stránkách obce od 9. 6. 2022.

Rankovní výpis ffiú KB, a.s. ó.ú. 1512256110100 ve výši 5

743 137 ,29 Kč k 31 .12.2022
běžného účtu vedeného u črug, a.s, ó.ú.94-4917561l0710 ve výši

zustatku 946 381 ,82Kč'
výše uvedené účty byly ověřeny v rámci provedené inventarizace k

gl lZ ZOZZ v celkové výši 6689 519,11 Kč dle výkaz

',,i1:rikc.;ai3'lill,. ,. .:

rllcbii: +470 7;j4 652_ 048



I
účet 231

Evidence poplatků evioeňce poplatků dle jednotlivých poplatníků vedena v tabulkách
excel vč. data úhrady.

Faktura Fa vydané v ěíselné řadě 2022-00001 - 13 včetně předpisu
pohledávky
FA přiiaté v číselné řadě 3086 - 3114 včetně předpisu zfiuazku

Hlavní kniha za období 1212022

lnventurní soupis
majetku a závazků

inventarizaéni zpráva ze dne 31.1,2023
ptán provedení inventarizace ze dne 19.12.2022 včetně proškolení

členů inventarizační komise ze dne 20,12.2022
inventurní soupisy R 31 .12.2022
maietková evidence účetní program Gordic

Kniha došlých faktur zaobdobí 2022
vedena v knize v číselné řadě 1 - 114122

Kniha odeslaných
faktur

za rok2O22
vedena v knize v číselné řadě 1 ,13l2O22

odměňováníčlenů
zastupitelstva

Vy?Ěe odměn neuvolněným členům ZO byla schválena usnesením
ZOze dne 29. 10.2018.
Odměny stanoveny v souladu s nař. vlády é.31812017 Sb., ve
znění pozdějších předpisů.
počet obyvatel k 1. 1, 2018 -218
počet zastupitelů 7

počet obyvatel k 1. 1. 2022,234
počet zastupitelů 7
Odměny stanoveny v souladu s nař. vlády č.33812017 Sb., ve
znéní pozdějších předpisů, ověřeno na mzdové listy 1,1212022
Výše odměn neuvolněným členům ZO byla schválena na

ustavujícím zastupitelstvu usnesením ze dne 24. 10- 2022 s
účinností od 1. 11,2022

pokladnídoklad za onOoni rc-l2t2022v číselné řadě 96 - 138 včetně účtování

Pokladní kniha (deník) za období ,t2 v číselné řadě 122 - 137
pokladní zůstatek ve výši 9 442,00 Kč, ověřeno v rámci provedené

inventarizace k 31 .12.2022 na účetní stav dle výkazu rozvaha -

účet 261

Příloha rozvahy k 31,12.2022
Rozvaha k31,12,2022
účetnídoklad rieetňi doklad č. 4004122 ze dne 2. 1. 2022 o zaúótování

pohledávky na místní poplatky ve výši 'l43 450,00 Kč a ze psů ve

výši 13 930,00 Kč účetním zápisem 315/606

Učtový rozvrh na rok 2022v úóetním programu Gordic

Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu

k 31.12.2022

YÝkaz zisku a zlráty k 3,1.12.2022
Darovacísmlouvy oo,0o Kč pro MŠ Malé

Výkleky na vybavení prostor školy pro děti Mš, doložka dle zákona
o obcích - ZO schválilo dne 28.11.2022
ze dne 6.9.2022 na poskytnutífinančního daru ve výši 30 000,00

Kč pro SDH za účelem podpory činnosti , doložka dle zákona o

obcích - ZO schválilo dne 29.8.2022

Kr:nrtlnskéiic rráměstí 1?_j, 53? 1.,i, i,arc]i,rbir:*, tel.:+"4.ifi li,[,i6 (i.?,ij "',il}0, rnoi:il: +4?C 7;l4 652 Ů4§

tl-t,llllii: ivln*.i:erililrikc;vlltí}il;:rdubick,;krilj.r. 
;:]



I

ze dne 1.2.2022 na poskytnutí finančního daru ve výši 79 500,00

Kč pro spolek TJ Sokol Ujezd za účelem podpory činnosti , doložka
dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 31.1.2022
kontrola účtování - nákladový účet 572

Dohody o provedení
práce

OPP ze One 12.9.2022 - příprava a úklid volební místnosti při

konání voleb do zastupitelstva obce a Senátu ČR ve dnech 23.9, -

24,9.2022
DPP ze dne 12. 9.2022 - roznos volebních lístků
DPP ze dne 2. 1,2022 - údžba veřejného prostranství

DPP ze dne 2, 1,2022 - údžba veřejného prostranství

DPP ze dne 14, 3.2022 - drobné opravy na obecním majetku,

údžba veřej ného prostranství
DPP ze dne 1 3.6.2022 - údžba zatravněných prostor, úklid

veřeiného prostranství

Smlouvy a další
materiály k
poskytnutým účelovým
dotacím

verelnopravní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 26/2022 na

poskytnutí dotace ve výši 1 150,00 Kč pro Krajskou knihovnu v
pardubicích
termín vyúčtování do 12.2.2023
kontrola účtování- účet 373 ve výši 1 150,00 Kč

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Šmlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z
rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 100 000,00 Kč

na neinvestičníakci "Oprava chodníků - lX. etapa"
termín použití a vyúčtování do 31 .12.2022
vyúčtování předloženo ze dne 19.12.2022, celkové náklady ve výši

595 6,17,66 Kč, dodžen procentní podíl dotace ve výši 16,79 o/o,

doložena FA včetně její platby na BU

Smlouvy a další
materiály k přijatým

účelovým dotacím

tieetova rreinvestiční dotace na zajištění výdajů souvisejících s
konáním voleb do zastupitelstev obcí a 1i3 Senátu ve výši
48 0oo,0o KčÚZ98187
příjem dotace zaúčtován na položce 4111 vče_tně úpravy rozpočtu,
prilem platby dne 1.9,2022 na účet vedenY u ČNB, a.s., účetní

zápis 3741231
výdaje účtovány na 6,t 15 dle jednotlivých výdajů, kontrola čerpání a

uznatelnost výdajů bez nedostatků, celkem vyčerpáno ve výši

26 877 ,O0 vratka ve výši 21 123,00 Kč dne 10,1.2023

účelová neinvestiční dotace na zajištěnívýdajů souvisejících s
konáním voleb prezidenta ČR ve výši 9 4O0,0O Rč ÚZ98008
příjem dotace zaúčtován na položce 4,111 včetně..úpravy rozpočtu,
priiem platby dne 10.1 1.2022 na účet vedený u ČNB, a.s., účetní

zápis 3741231
výdaje účtovány na 6,1 18 dle jednotlivých výdajů, kontrola čerpání a

uznatelnost výdajů bez nedostatků, celkem vyčerpáno 553,00 Kč
vratka ve výši 8 847,00 Kč dne 10.1.2023

Smlouvy nájemní dle sděůen'l obce nová smlouvy o nájmu v roce 2022 nebyla
uzavřena

Smlouvy o převodu
majetku (koupě, prodej,

směna, převod)

db v}l'kazu FlN 212M nebylo v příjmech o prodeji na3111
účtováno, ve výdajích o nákupu na položce 6130 také ne, dle

sdělení obce nebyla v roce 2022kupni smlouva uzavřena

Vnitřní předpis a směrnice k finanční kontrole

§crir*rrskéiic náměsií 1?:j,5:t? 1,i, Pal,ijl-iilii:e, tel,:*r})i;,Xlifi 07]ij lj30, rr:*i:lil: +;i?0 l,]i} {r52 íJ4,§

t-naii: ivilnl.|ttjrlilrikc,,l.t{i i:i,.;ii.j';i;ir:kykr"cj.cz 
i



směrnice o organizaci účetnictví
směrnice pro časové rozlišování
směrnice opravné položky k pohledávkám
směrnice o podrozvaze, o inventarizaei majetku azávazků
směrnice pro odepisování dlouhodobého majetku
směrnice k aplikaci reálné hodnoty
směrnice o evidenci a oceňování majetku a zásob
směrnice o rozpočtu a jeho změny
směrnice o cestovních náhradách

Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

zápisy ze zastupitelstva ze dne 24.

zastupitelstvo, RO č. 7 12022

zápisy ze zastupitelstva ze dne 28.
Výkleky, RO č. 8l2O22
zápisy ze zastupitelstva ze dne 19- 12.

2023, Ro ó. 912022

10.2022 - ustavující

11,2022 - dar MŠ Malé

@ňe 1 3.1 2,2021 - rozpočet na rok2022
zápisy ze zastupitelstva ze dne 31. 1. 2022 - RO č. 112022

zápisy ze zastupitelstva ze dne 13.2.2022
zápisy ze zastupitelstva ze dne 7.3,2022 - RO č. 212022

zápisy ze zastupitelstva ze dne 25. 4, 2022 - RO č. 312022

zápisy ze zastupitelstva ze dne 30. 5, 2022 - účetní závérka za rok

20;21, závérečný účet za rok 2021, zpráva z přezkoumání

hospodaření za rok 2021, RO č. 412022

zápisy ze zastupitelstva ze dne 25,7. 2022 - zámér prodeje, RO č,

5l2o22
zápisy ze zastupitelstva ze dne 29.8.2022 - RO č. 612022, dar

SDH

2022 - rozpočet na rok

obecně závazné
vyhlášky

é. StzOZl - o místním poplatku ze psů

č.2t2O21- o místním poplatku za systém odpadového
hospodářství
č. 1t2O22 - o nočním klidu zrušena vyhláškou 112023

ó. 1t2o23 - o noóním klidu - evidovaná ve Sbírka právních předpisů

územních samosprávných celk
přiznání k dani
právnických osob

za rok2021
obci vznikla daňová povinnost ve výši 21 280,00 Kč
kontrola proúčtování dle výkazu FlN 2 12M k31.12.2022 v příjmech

na 1122, ve výdajích na 6339/5365

účetní závérka za rok
2021

rieetni zavcrka schválena na zastupitelstvu obce dne 30. 5,2022
protokol o schválení účetní závěrky byl vyhotoven

Kr:nrenskéiil nilniěsií 1]::i, 53.? 1,i, i]ardlbii:e, tel,: +4)ů 46{; i].i{i i:.i30, mgi;ii: +4?0 ,l"i;i 657- 04§

tl - il a i i : i v il n a . i:e ri rt i,,i r i k cv a (, i:.,.i r"cj u b 1 r: ky k ta j, c::

§i


